內政部 函

機關地址：100臺北市徐州路5號

聯絡人：林涵瑜
電話：02-89127331轉133
傳真：02-89127392
電子信箱：moi5830@moi.gov.tw

受文者：花蓮縣政府

發文日期： 中華民國100年8月2日

發文字號： 台內防字第10001134551號

速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限： 普通

附件： 報名簡章乙份

主旨： 檢送本部辦理「建構目睹家庭暴力兒童少年工作網絡暨處遇模式國際研討
會」報名簡章乙份，惠請轉知所屬相關人員報名參加，並請准予參與人員
公差假，請 查照。

說明：

一、 為增進目睹家庭暴力兒童少年輔導工作相關業務人員對於現有服務資
源網絡的瞭解，強化其跨專業領域資源整合能力，以提升目睹家暴兒
少服務處遇工作品質，本年度邀請美國加州瑞狄兒童醫院附屬查德維
克兒童與家庭服務中心及加拿大安大略省司法體系兒童與家庭服務中
心專家來台分享該國目睹家暴兒少教育、社區、醫療、司法及警政等
服務系統之網絡工作與推動執行經驗，俾提供國內相關網絡人員參考
發展本土目睹家暴兒少服務工作模式。

二、 旨揭國際研討會辦理時間訂於本（100）年8月30、31日（星期二、
三）假大坪林開發大樓15樓國際會議廳（新北市新店區北新路3段200
號15樓，大坪林捷運站）辦理。

三、 本研討會提供參訓人員當日午餐，每場參與人數以150人為限，參加對
象為目睹家庭暴力兒少議題相關專業人員，包含社工、教師、諮商輔
導、兒少精神醫療、司法及警政人員，惠請協助轉知相關人員報名參
加。

四、 檢附本研討會報名簡章乙份（報名方式詳如附件），本研討會相關事
宜請逕洽本案承辦單位聯絡人：財團法人台北市婦女救援社會福利事
業基金會，聯絡電話：（02）25558595分機12，傳真02-25555295。

正本： 中華民國新女性聯合會、南投縣基督教青年會、財團法人天主教善牧社會
福利基金會、財團法人台北市賽珍珠基金會、財團法人現代婦女教育基金
會、移民移住人權修法聯盟、財團法人兒童福利聯盟文教基金會、台灣展
翅協會、財團法人台灣世界展望會、財團法人張老師基金會台北分事務
所、中華民國智障者家長總會、台灣防暴聯盟、財團法人勵馨社會福利事
業基金會、社團法人中華溝通分析協會、財團法人宜蘭縣私立蘭馨婦幼中
心、映晟社工師事務所、中華民國新女性聯合會苗栗工作站、財團法人台
灣兒童暨家庭扶助基金會、台灣家庭暴力暨性犯罪處遇協會、社團法人台
中縣生命線協會、社團法人彰化縣生命線協會、台灣原住民婦女陽光成長
協會、南投縣信義鄉部落文化經濟協會、嘉義縣新知婦女協進會、社團法
人雲林縣家庭福利保護協會、財團法人雲萱婦幼文教基金會、雲林縣婦女
保護會、台南市女性權益促進會、財團法人現代婦女教育基金會台南工作

 瀏覽資訊：吳玉秋(100/08/08 09:55)

站、台南縣信望愛社區關懷協會、高雄市基督教家庭服務協會、高雄市晚
晴協會、屏東縣兒童少年關懷協會、台灣基督教門諾會附設花蓮縣私立善
牧中心、臺北市家庭暴力暨性侵害防治中心、高雄市政府社會局家庭暴力
及性侵害防治中心、新北市政府家庭暴力暨性侵害防治中心、桃園縣政府
家庭暴力暨性侵害防治中心、新竹縣政府、苗栗縣政府、南投縣政府、彰
化縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣
政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政
府、臺南市政府、福建省連江縣政府、金門縣政府、臺中市家庭暴力及性
侵害防治中心

副本： 財團法人台北市婦女救援社會福利事業基金會[10356台北市民生西路240
號10樓]、本部家庭暴力及性侵害防治委員會